
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

тЛ-Л Л4Ш> № /Р /
О внесении изменений в приказ министерства здравоохранения 
Калужской области от 30.12.2019 № 1443 «Об утверждении 
государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными 
министерству здравоохранения Калужской области» (в 
редакции приказа министерства здравоохранения Калужской 
области от 24.01.2020 № 5 4 , 0т 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 
№ 105, от 13.02.2020 № 122, от 14.02.2020 № 130, от 02.03.2020 
№ 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.,2020 № 330, от 08.04.2020 
№ 393, от 27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 
№ 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 № 717, от 09.07.2020 
№ 758)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов 
государственной власти Калужской области», ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести в приказ министерства здравоохранения Калужской области от 30.12.2019 № 1443 
«Об утверждении государственного задания на оказание государственных услуг 
государственными учреждениями, подведомственными министерству здравоохранения 
Калужской области» (в редакции приказа министерства здравоохранения Калужской области от
24.01.2020 № 54, от 27.01.2020 № 58, от 10.02.2020 № 105, от 13.02.2020 № 122, от 14.02.2020 
№ 130, от 02.03.2020 № 195, от 03.03.2020 № 200, от 26.03.2020 № 330, от 08.04.2020 № 393, от
27.04.2020 № 457, от 30.04.2020 № 477, от 22.05.2020 № 569, от 23.06.2020 № 707, от 26.06.2020 
№ 717, от 09.07.2020 № 758) (далее -  приказ) следующее изменение, изложив приложение № 37 
«Г осударственное задание государственному автономному профессиональному 
образовательному учреждению Калужской области «Калужский базовый медицинский 
колледж» в редакции согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

И.о. министра А.Ю. Цкаев



Приложение № 1 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской обдает
о т _____ _________________ Л1‘

1 1риложение №  37 
к приказу министерства здравоохранения 

Калужской области 
от 30.12.2019 №  1443 

Утверждаю
Министерство здравоохранения Калужской области

И.о. министра_ / А.Ю. Цкаев 
20 г.

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ЗАДАНИЕ №_
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов

Наименование государственного учреждения ГАПОУ КО "Калужский базовый медицински колледж"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - образование и наука

Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Часть 1. Сведения об оказанных государственных услугах 
Раздел № 1

1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

'■'ЗЛ Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
А0506001

85.21

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0. ББ280М84000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении  
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (I 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

31.02.02 Акушерское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95

Приказы об 
отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аггсстаюш студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный 
номер * Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий

1 \г  [ <1к >пм ki 1 dk'.'vi:нuni
Показатель объема государственной 

услуги
Значение показателя объема 

государственной услуги
Среднегодовой размер платы 

(цена руб., тариф)
Источник 1 

информации о



реестровой
записи

государственной услуги государственной услуги наименование
показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(с-- гцной 
4 (ОВЫЙ

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

значении
показателя*

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименован! ’ 
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
31.02.02 Акушерское 

дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Численность 
обучающихся, человек человек 792 51 35 35 97 238,49 98 017,56 98 017,56 статистическая

отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы
День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

Раздел № 2
1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ Уникальный номер по базовому 

подготовки специалистов среднего звена (отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги  

8521010.99.0.ББ28ОП00000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

к о д

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
OB3 и инвалидов

Основное общее 
образование Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 74 4 95 95 95

Приказы об 
отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 7 4 4 90 90 9 0

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов



Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 95,0 |

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

1----------------------
Показатель, характеризующий

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

ачение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
поОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
Й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16
31.02.03 Лабораторная 

диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 8 8 88 8 8 97 238,49 98 017,56 98 017,56 статистическая

отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:__

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования”; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы
День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

2
3

Л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0.ББ280К92000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95 Приказы об 

отчислении из ОУ



31.02.01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование \

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по

Стабильно высокий уровень обученности студснтОЕ / процент 744 90 90 90 итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

31.02.01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 237 2 1 2 2 1 2 97 238,49 98 017,56 98 017,56 статистическая
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 27Э-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации”; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайг колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы

День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

2
3

Л3.1

Раздел № 4
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Показатели, характеризующие качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

85210 Ю.99.0.ББ28ПЕ44000

Уникальный
номер Показатель, характеризующий содержание Показатель, характеризующий 

условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о

реестровой
записи

государственной услуги единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 2021 год ( l |  2022 год 
(очередной | й год | (2-й год

значении
показателя*



(наименование
показателя)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м ен и ъ ан и е  показателя наименова
ние

код финансовый
год)

планового
периода)

планового
периода)

1 2 3 4 5 1 6 7 ) 8 9 10 и 12 13

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95

Приказы об 
отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
А3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:_____________________________ ____________________________________________________________________________

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
ГОД)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная Численность 
обучающихся, человек человек 792 502 462 462 97 238,49 98 017,56 98 017,56 статистическая

отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

А5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы

День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ Уникальный номер по базовому 

подготовки специалистов среднего звена (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
,3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги____________________________________________________________________________

8521010.99.0.ББ2«ПБ.(2000



Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия чмы) оказания 
государ<— енной услути

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

И сточник 
инф орм ац ии  о 

значении 
показателя*

)
н аи м ен ован и е п ок азател я

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

н аи м ен ова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13

33,02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом движения приема и 
выпуска на период обучения процент 744 95 95 95 Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень обученности студентов процент 744 90 90 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 
государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 

финансовый 
год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

33.02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная
Численность 

обучающихся, человек человек 792 53 59 59 97 238,49 98 017,56 98 017,56
статистическая

отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 
4____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; ФРОС СПО и учебные планы реализуемых специальностей; контрольные цифры приема; 
правила приема; информация о количестве поданных заявлений; информация о зачислении в колледж; вакантные 

места для приема (перевода); информация о стипендиальном обеспечении; достижения в научно-исследовательской 
деятельности и творческой работе; новости; контактная информация.

по мере поступления информации

Ярмарки учебных мест Презентация колледжа, раздача буклетов По плану профориентационной работы

День открытых дверей Презентация колледжа,специальностей, правила приема. 2 раз в год

Встреча со школьниками Особенности обучения в колледже, проведение мастер-классов. По мере необходимости

Раздел № 6
1 Наименование государственной услуги - Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8042000.99.0.ББ60АА72001



2 ' Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или)
высшее образование  ̂

3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги 
Л3.1 Показатели, характеризующие качество государственной услуги 

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Значение показателя качества 
государственной услуги

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 |
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

И сточник 
инф орм ации о 

значении 
показателя*н аи м ен о в ан и е

п о к азател я

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год ' 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 а 12 13 14 15 16
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная Количество человеко
часов, человеко-час чел.ч. 539 186 143 186 143 186 143 50,21 50,21 50,21

статистическая
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0 | 
4_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:_____

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Информационный стенд учреждения
Перечень специальностей; срок приема документов; перечень документов, необходимых для обучения; контактная

информация
2 раза в год

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; учебные тематические календарные планы.
по мере поступления информации

Раздел № 7
1 Наименование государственной услуги - Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки Уникальный номер по базовому

(отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или) 

высшее образование
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество государственной услуги

8042000.99.0.ББ59АА72001



л3.1‘ Показатели, характеризующие качество государственной услуги
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к азател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

Показатель ^актеризующий 
условия (%^рмы) оказания 
государственной услуги

П о к а за т е л ь  к а ч е с тв а  го с у д а ’ Ценной услуги
Значение показателя качества 

государственной услуги
Источник 

информации о 
значении 

показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
Л3.2 Показатели, характеризующие объем государственной услуги:

95,0

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной 
услуги

Значение показателя объема 
государственной услуги

Среднегодовой размер платы 
(цена руб., тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование

показателя

единица измерения 
по ОКЕИ

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год 
(1-й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

2020 год 
(очередной 
финансовый 

год)

2021 год (1 
й год 

планового 
периода)

2022 год 
(2-й год 

планового 
периода)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная Количество человеко
часов, человеко-час чел.ч. 539 11670 11670 11670 50,21 50,21 50,21

статистическая
отчетность

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) 
4 Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления:

95,0

Нормативный правовой акт
вид принявший орган дата номер наименование

1 2 3 4 5

5 Порядок оказания государственной услуги 
Л5.1 Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания государственной услуги

Федеральный закон Государственная Дума РФ от 29/12/2012 № 273-ФЭ "Об образовании в Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/1999 № 184-ФЗ "Об общих принципах организации законодательных (представительных) и 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации"; Федеральный закон Государственная Дума РФ от 06/10/2003 № 131-ФЭ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации"; Приказ 
Министерство образования и науки РФ от 29/10/2013 № 1199 "Об утверждении перечней профессий и специальностей среднего профессионального образования"; постановление Правительства Калужской области от 31.12.2015 № 763 "О порядке формирования 
государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении государственных учреждений Калужской области и финансовом обеспечении выполнения государственного задания"

Л5.2 Порядок информирования потенциальных потребителей государственной услуги:
Способ информирования Состав размещаемой информации Частота обновления информации

1 2 3

Информационный стенд учреждения
Календарно-тематический план; срок приема документов; перечень документов, необходимых для обучения; 

расписание;контактаая информация
2 раза в год

Сайт колледжа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
электронные справочники

Информация о колледже, структура и органы управления колледжем; устав; лицензия на осуществление 
образовательной деятельности; свидетельство о государственной аккредитации; локальные нормативные акты; 

государственное задание; учебные тематические календарные планы.
по мере поступления информации

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 
Раздел № _____

1 Наименование государственной работы - ______________________________________________________________________  Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

2 Категории потребителей государственной работы - _________
3 Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы 

Л3.1 Показатели, характеризующие качество работы_____________
Уникальный Показатель, характеризующий содержание работы 

(по справочникам)

Показатель, характеризующий Показатель качества работы Значение показателя качества работы Источник
номер

реестровой
условия (формы) выполнения 

паботы ("по сппавочникам')
единица измерения 

по ОКЕИ
20  год 120___ год (1-J 20___ год (2-

(очередной | й год | й год
информации о 

значении



записи (наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименование показателя
наименова

ние
код финансовы 

й год)
планового
периода)

планового
периода)

показателя*

1 2 3 4 5 6 7 ) 8 9 10 11 12 13

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Л3.2 Показатели, характеризующие объем работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

показатель, характеризующий Показатель объема работы Значение показателя объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*

условия (форм! 
паботът Гпо сг

л) выполнения 
павочникам! ... наименование показателя

единица и 
OI

змерения по 
СЕИ

описание работы

20___ год
(очередной
финансовы

й год)

20___ год (1-
й год 

планового 
периода)

20___ год (2-
й год 

планового 
периода)

(наименование 
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

(наименование
показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема государственной услуги, в пределах которых государственное задание считается выполненным (процентов) | 95,0
Часть 3. Прочие сведения о государственном задании

1 Основания для досрочного прекращения выполнени государственного задания - ликвидация учреждения, реорганизация учреждения,отсутствие лицензии на вид деятельности,
приостановление действия лицензии.

2 Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) государственного задания
3 Порядок контроля за выполнением государственного задания_______________________________________

форма контроля периодичность органы исполнительной власти, осуществляющие контроль за выполнением 
государственного задания

1 2 3
отчет о выполнении государственного задания ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и 

в срок до 20 января очередного финансового года
министерство здравоохранения Калужской области

4 Требования к отчетности о выполнении государственного задания
л4.1 Периодичность представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально
Л4.2 Сроки представления отчетов о выполнении государственного задания - ежеквартально в срок до 15 числа, месяца следующего за отчетным кварталом и в срок до 20 января очередного 

финансового года
Л4.3 Иные требования к отчетности о выполнении государственного задания - предоставление предварительного отчета по итогам одиннадцати месяцев соотвествующего финансового года в срок 

до 5 декабря текущего года.
5 Иные показатели, связанные с выполнением государственного задания - предоставление пояснительной записки о выполнении государственного задания.
* Указываются документы первичного учета, установленные государственным учреждением, или документы по форме, утвержденные государственным учреждением.

ОТЧЕТ О ВЫПОЛНЕНИИ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ЗАДАНИЯ №___________________________

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов 
о т " " __________________ 20 г.

Наименование государственного учреждения ГАПОУ КО "Калужский базовый медицински колледж"
Виды деятельности государственного учреждения (обособленного подразделения) - образование и наука
Вид государственного учреждения - медицинские организации, образовательные организации, научные организации, оказывающие медицинскую 
помощь
(указывается вид государственного учреждения из базового (отраслевого) перечня)

Периодичность - ежеквартально
(указывается в соответствии с периодичностью представления отчета о выполнении государственного задания, установленной в государственном задании)

Часть 1. Сведения об оказываемых государственных услугах 
Раздел № 1

Форма по ОКУД 
Дата

по сводному реестру

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД

Коды
л0506001

85.21



1 ‘ Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена  ̂

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за т ел ь , х ар ак тер и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
го су д ар ств ен н о й  у слуги

Показатель, характеризую щ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т е л ь  к а ч е с тв а  го су д а р с тв ен н о й  услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

31.02.02 Акушерское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

п р о ц ен т 744 95
Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов п р о ц ен т 744 90

Отчеты заведующих
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

852Ю10.99.0.ББ280М84000

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

31.02.02 Акушерское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 51 97 238,49

статистическая
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 4959,16304

бухгалтерская
отчетность

2 
3

Л3.1

Раздел № 2
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена
Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

852ЮЮ.99.0.ЕБ28ОП00000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

процент 744 95
Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный Показатель, характеризующий содержание 

государственной услуги

Показатель, характеризующий Показатель объема государственной услуги Средний Источник
номер

реестровой
условия (формы) оказания 

государственной услуги наименование
единица измерения по 

ОКЕИ
I I I  отклонение, 1 утверждено в 1 | 1 
1 I допустимое 1 превышающее | госудаоственн 1 исполнено на » 1 1 причина

размер платы 
(цена руб.,

информации о 
значении



записи
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование 

показателя "1
(наименование

показателя)
показателя н аи м ен о в а

ние
код ом задании на 

год
отчетную дату (возможное)

отклонение
допустимое
(возможное)

значение

отклонения тариф) показателя*

1 2 3 4 5 ) 6 7 8 9 Ь 11 12 13 14 15 16

31.02.03 Лабораторная 
диагностика

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 88 97 238,49 статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 8556,98719

бухгалтерская
отчетность

2
3

л3.1

Раздел № 3
Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 
подготовки специалистов среднего звена 

Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0. ББ280К92000

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее
допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

31.02.01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

процент 744 95
Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

31.02.01 Лечебное дело
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Среднее общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 792 237 97 238,49 статистическая

отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 23045,52234

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 4
1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование показателя

единица и 
01

змерения по 
<ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12 13 14 15

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8521010.99.0. ББ28ПЕ44000



34.02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

процент 744
>

95
Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

34,02.01 Сестринское 
дело

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 79 2 50 2 97 238,49

статистическая
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 38 4 48813,72243

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 5
1 Наименование государственной услуги - Реализация образовательных программ среднего профессионального образования - программ 

подготовки специалистов среднего звена
2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие основное общее образование
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 

Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

852 10Ю.99.0.ББ28ПБ12000

Уникальный
номер

реестровой
записи

П о к азател ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  со д ер ж ан и е  
г о с у д а р с тв ен н о й  у с л у ги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  к а ч е с тв а  го су д ар ств ен н о й  у сл у ги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

33.02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Сохранность контингента с учетом 
движения приема и выпуска на период 
обучения

п р о ц е н т 744 95
Приказы об 

отчислении из ОУ

Стабильно высокий уровень 
обученности студентов процент 744 90

Отчеты заведующих 
отделений за каждый 
отчетный период по 

итогам предварительной 
промежуточной 

аттестации студентов

А3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а зател ь , х а р а к те р и зу ю щ и й  с о д ер ж ан и е  
го с у д а р с тв ен н о й  у сл у ги

П оказатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

П о к а за т ел ь  о б ъ е м а  го су д ар ств ен н о й  у сл у ги Средний 
размер платы 

(цена руб., 
тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

33.02.01 Фармация
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Основное общее 
образование

Очная

Численность 
обучающихся, человек человек 7 92 53 97 2 3 8 ,4 9

статистическая
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 3 8 4 5153,64000

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 6
1 Наименование государственной услуги - Реализация дополнительных профессиональных программ повышения квалификации Уникальный номер по базовому 

(отраслевому) перечню
8042000.99.0.ББ60АА72001



2 Категории потребителей государственной услуги - физически^ лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или) 
высшее образование ) )

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги: 
Л3.1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество государственной услуги 

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель , хар актер и зу ю щ и й  

усл ови я (ф о р м ы ) оказани я 
госуд арствен н ой  услуги

Показатель качества государственной услуги И сточник 
и нф орм ац ии  о 

зн ачении 
показателя*наименование показателя

единица и 
01

змерения по 
<ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименов
ание

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

Источник 
информации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименова

ние
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Количество человеко
часов, человеко-час чел.ч. 539 186143 50,21

статистическая
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 9345,35399

бухгалтерская
отчетность

Раздел № 7
1 Наименование государственной услуги - Реализация дополнительных профессиональных программ профессиональной переподготовки

2 Категории потребителей государственной услуги - физические лица, имеющие или получающие среднее профессиональное и (или) 
высшее образование

3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество государственной услуги:

Уникальный номер по базовому 
(отраслевому) перечню

8042000.99.0.ББ59АА72001

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

Показатель, характеризующий 
условия (формы) оказания 

государственной услуги

Показатель качества государственной услуги Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица и 
О!

змерения по 
<ЕИ утверждено 

вгосударствен 
оом задании

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15
Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем государственной услуги:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание 
государственной услуги

П оказатель , хар актер и зу ю щ и й  
условия (ф орм ы ) оказани я 

госуд арствен н ой  усл уги

Показатель объема государственной услуги Средний 
размер платы 
(цена, тариф)

И сточник 
инф орм ации о 

значении 
показателя*

наименование
показателя

ед и н и ц а  и зм ер ен и я  по 

ОКЕИ
утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)

наименова
ние

код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15 16

Физические лица за 
исключением лиц с 
ОВЗ и инвалидов

Очная

Количество человеко
часов, человеко-час чел.ч. 539 11670 50,21

статистическая
отчетность

Расходы на содержание 
государственной услуги тыс.руб. 384 585,89601

бухгалтерская
отчетность

Часть 2. Сведения о выполняемых работах



Раздел № 1
1 Наименование государственной работы - > Уникальный номер по базовому

' i (отраслевому) перечню
2 Категории потребителей государственной работы -
3 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество работы: 

Л3 .1 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество работы:_____________
Уникальный

номер
реестровой

записи

П о к а за тел ь , х а р ак те р и зу ю щ и й  с о д е р ж ан и е  р а б о т ы
Показатель, характеризующ ий 
условия (формы) выполнения 

работы

П о к а за т ел ь  к ач е с тв а  р а б о т ы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Л3.2 Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем работы:
Уникальный

номер
реестровой

записи

Показатель, характеризующий содержание работы 
(по справочникам)

Показатель, характеризующий 
условия (формы) выполнения 

работы (по справочникам)

Показатель объема работы Источник 
информации о 

значении 
показателя*наименование показателя

единица измерения по 
ОКЕИ

утверждено в 
государственн 
ом задании на 

год

исполнено на 
отчетную дату

допустимое
(возможное)
отклонение

отклонение,
превышающее

допустимое
(возможное)

значение

причина
отклонения(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
(наименование

показателя)
наименов

ание
код

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

Руководитель (уполномоченное лицо) ___________________________________________________________________________
должность подпись расшифровка

"______ "________________20__ г. 
1 0 0 4 6 0 ,2 8 5 0 0  9 9 3 1 ,2 5 0 0 0


